C L A R V S, & **C L A R I S I M V S**, planus, apertus, perspicuus, expressus, dilucidus, explicatus, illustris, evidens, perulgatus, non obscurus, in promptu, qui tanquam in clarissima luce veratur, nobilis, insignis. de Som. 2. Ostendebat autem Carthaginem ex excelso & pleno stellarum, illustri & claro quodam loco. pro Cl. 134. Clara voce, ut omnes audire possint, dicere aliiquid. pro Cec. 22. Clara voce imperare aliiquid alicui. 5. V. 6. Clara res est, toto orbe celerimata atque notissima. pro Qu. R. 8. Ego qua clara sunt consuetudine, diutius dicere non debeo. 2. de Diu. 8. Plurimis nostris exemplis vñs es, & iis quidem claris & illustribus. 2. de Orat. 155. Vir gloria clarus, autoritate grauis, de Am. 102. Virtutem alicuius posteris fore claram & insignem. de Sen. 22. Clarus & honoratus vir. pro R.P. 44. Clarus & præpotens vir. 2. de Or. 155. Tres nobilissimi & clarissimi Philofophi. 1. Tusc. 116. Clara mortes pro patria appetitæ, non solum gloriose rhetoribus, sed etiam beatæ videri solent, in Arato,

Stella lumine clara.

* pro C. Cornel. 1. Homo summa prudentia clarus C. Cotta Alcy. Claris delapsus ab astris. || 4. Acad. 75. Videorne tibi, non vt Saturninus, nominare, modo illustres homines, sed etiam imitari nunquam, nisi clarum, nisi nobilem? de Clar. 54. Difensit cum Mario, clarissimo ciue, Consul nobilissimus & fortissimus Sylla. 4. Acad. 6. Quasi vero clarorum virorum aut tacitos congressus esse oporteat, aut ludicos sermones, aut rerum colloquia leviorum. pro Rab. Posth. 23. Et ex doctrina nobilem, & clarum qui Phalereus vocatus est, in eodem isto Aegypti regno aspide ad corpus admota vita esse priuatam. 1. de Orat. 198. Sic in nostra ciuitate, amplissimus quisque & clarissimus vir, ut ille, qui propter hanus iuris ciuilis scientiam sic appellatus a summo Poëta est, &c. 6. V. 41. Litteræ mittuntur isti a patre vehementes, ab amicis item, videret quid ageret, de Diodoro quo progrederetur, rem claram esse & inuidiosam: insanire hominem, peritum hoc uno crimen nisi cauisset. 7. 99. Res erat clara: neque solum argumentis, sed etiam certis testibus istius audacia tenebatur. In Arato.

At magnum nomen signi clarumque vocatur. Ibid.

Et propè conficies, Parium sub pectori claro.

Andromida signum,

1. de Fin. 36. In quo enim maxime consuevit iactare yestra se oratio, tua præsentim, qui studiosè antiqua persequeris claris & fortibus viris commenmorandis, decorumque factis non emolumento aliquo, sed ipsius honestatis dôrre laudans id tortum euertitur, eo delectu rerum, quæ modo dixi, &c. Postq. ad Quir. 4. Yestra beneficia, quamquam mihi semper clarissima visa sunt, tamen nunc renouata illustriora videntur. 1. C. 4. C. Gracchus, clarissimo patre natus, suis, maioribus. 6. At. 9. Admiratus sum, vt vidi obsignatam epistolam, breuitatem eius: ut aperui rur-

sus, σύνχυση literarum que solent compositissime & clarissimæ esse. pro Syll. 40. Vos denique in tantis tenebris erroris, & incertitudine clarissimum lumen prætulisti menti meæ.

***Syntaxis.** *Clarus locus, vox, res, exempla, vir, virtus, mors, bella, illustris & clarus. Res clara, celeberrima, atque notiss. Vir gloria, doctrina clara & honoratus. Lumina clara stella.*

C L A S S I C U L A, 16. Att. 2. Cassium cum classicula sua venerat.

C L A S S I S, naues, nauium, multitudo. 7. V. 130. Naves quibus praefuerat, Cleomeni tradidit, classi populi Romani Cleomenem præfessæ iubet. pro Flac. 32. Hac classe M. Crassus ab Eno in Asiam, his naubus Flaccus ex Asia in Macedoniam nauigauit. pro Pomp. 9. Qui maximas ædificasset ornassæque classes. Orat. 153. Duellius, qui Pœnos classe deuicit. 9. A. 4. Ut cum classes habere prohiberet. 7. V. 85. Praæclara classis in speciem, sed inops & infirma propter dimissionem propugnatorum atque remigum. Ibidem. Tandiu in imperio suo classe iste prætor diligens vidit, quandiu coniuvium eius flagitiosissimum præterea est. 7. V. 86. Posteaquam paulum proiecta classis est, & Pachinum quinto die denique appulsa est. 3. V. 48. Vt ne

* Persæ quidem cum bellum toti Græcia, diis hominibusque indixissent, & mille numero nauium classem ad Delum appulserunt, quidquam conaretur aut violare aut attingere. 7. 136. Tua luxuria atque avaritia, classis populi Romani a prædonibus capta & & incensa est. Ibid. 135. Tu a ciuitatibus pecuniam classis nomine coëgisti. Ibidem. 90. Tunc prædonemdux Heracleo, repente præter ipm non sua virtute, sed istius avaritia nequitia; viator, classem pulcherrimam, populi Rom. in littus expulsam, & electam cum primum adueperaseret, inflammari, incendiique iussit. pro Flac. 31. Testimonio doceo, eo ipso tempore, quo tu ipse negas classem habendam fuisse complures à prædonibus esse captos tamen Flacci consilium in remigibus imperandis reprehendetur. 7. V. 99. Qui ex illo numero reliqui Syracusæ classe amissa refugerant. Ibidem. 96. Usque ad forum, & ad omnes vrbis crepidines accessit: quò neque Carthaginem in gloriosissimæ classes, cùm mari plurimum poterant, multis bellis saepe conatae, vñquam adspicere potuerint. 2. de Diu. 20. Si enim fatum fuit classes Pop. Romani bello Punico primo, alteram naufragio, alteram a Pœnis depresso interire: etiam si triplum solistimum pulli fecissent, L. Junio & P. Clodio Coëlasses tamen interissent. Sin cum auspiciis obtemperatum esset, interiturae classes non fuerunt, interierunt fato. 2. de Fini. 1. 12. Vt si Xerxes cùm tantis classibus, tantisque equestribus, & pedestribus copiis Hellesponto iuncto, Athœum perfoſſo maria ambulauifer, terramq; nauigasset. 3. Offic. 46. Darius etiam Atheniensis, qui sciuerunt, ut Äginetis, qui clashe valebant pollices præcederentur. 3. Fam. 5. Tunc ille mihi dixit, te classe velle dedere: perfore accommodatum tibi, si ad Sidam maritimam partem prouinciaz, nauibus accessissem.

* **Ordo ciuium & distributio**, pro modo census & dignitatis. pro Flac. 15. Tributum & centuriatim descriptis ordinibus, classibus, æratibus, &c. 1. A. 82. Prima classis vocatur, renunciat, deinde, ut assolet, suffragia. 4. Acad. 73. Qui mihi cum illo collocati quintæ classis videntur,

+ **A D I V N C**. Armatæ, pro Seft. Bella, 16. Attic. Bene magna, maxima, 12. Famil. Gloriosissimæ, præclara in speciem, sed inops atque infirma, propter diffimilitudinem pugnatorum atque remigum, pulcherrima, 7. Ver. Magna & ornata, pro Pomp. Maxima, 2. Tusc. Optimæ, atque inopportunitissimæ, 2. Ver. Tanæ, 2. de Finib.

***Syntaxis.** *Classe adficare, & ornare. Classe deuincere, nauigare.*

C L A S S I T I V S, unus ex Antonij stipitoribus. 5. A. 18. Sequebatur Classitius, Mustela, Tiro, gladios ostentantes, sui similes greges ducebant per forum.

C L A S T I D I V M, oppidum. 4. Tusc. 48.

C L A T E R N A, vrbs. pro Mil. 12. Fam. 5.

C L A V A, teli genus. 6. V. 94. Qui primò cùm obſistere ac defendere conaretur, male mulctati clavis ac fustibus repelluntur. de Senect. 5. 8. Habeant igitur alii sibi clavam & pilam.

* **C L A V D I A**, 5. Famil. 2. Q. Metelli Celeris vxor. pro Cæl. 34. Nónne te si nostræ imagines viriles non commouebant, ne progenies quidem mea, Q. illa Claudio, æmulam domesticæ laudis in gloria muliebri esse admonebat? Non virgo illa Vestalis Claudio, quæ patrem complexa triumphantem, ab inimico Tribuno plebis de curru detrahi pala non est: de Arusp. 27. Fæmina autem, quæ matronarum castissima putabatur, Quin. Claudio, cuius prisæam illam seueritatem sacrificij tua fotor mirifice extinxit imitata.

C L A V D I C A N S, 2. de Orat. 299. Spurius Caruilius grauitate claudicans ex vulnere ob Remp. accepto.

C L A V D I C A T I O. 1. de Nat. 84. In quo stante atque vestito apparuit claudicatio non deformis, 2. de Orat. 149.

C L A V D I C O, altero pede nuto, non recte incedo: translationem, tubo, vacillo, infirmus ac debilis sum. 2. de Orat. 149. Num claudicat at hic claudicat. 3. de Or. 196. Sic vulgus, si quid in oratione claudicat, sentit. 1. de Nat. 108. Nec vos exitum reperiatis, resq; tota vacillat ac claudicat. de Clar. 214. In quacunque enim vna

plane

planè claudicaret, orator esse non posset. Orat. 170. Quid est cur claudicare aut insisterere orationem malint? non cum sententia pariter excurrere. 1. Off. 119. Ut constare in vita perpetuitate postumus nobis metipis, nec in illo officio claudicare de Cl. 227. Actio paulum cum virtu vocis, tum etiam incepti claudicabat. 1. de Finib. 69. Qui verentur, ne si amicitiam propter nostram voluptatem experientiam putemus, tota amicitia quasi claudicare videatur. 5. Tusc. 22. Item beatam vitam eriam si ex aliqua parte claudicare, tamen ex multo maiore parte obtinere nomen suum.

T A D V E R B. Grauit, 2. de Orat. Paulum, de Clar. Planè, Ibidem.
S Y N T A X I S. Claudicat homo, res, oratio, actio, amici: ia, vita. Claudicat & insitit oratio. Vacillare, & claudicare. In officio claudicare & inepti.

C L A U D I V S. 1. de Orat. 176. Quid qua de re inter Marcellos & Claudios patricios centumuiri iudicarunt? Cum Marcelli ab liberti filio stirpe, Claudij patritij cuiusdem hominis hereditatem, gente ad se redire dicentes, nonne in ea causa fuit oratoriis de toto stirpis, ac gentilitatis iure dicendum? 3. Offic. 66. Claudius proscriptis infuslam vendidit: emit P. Calpurnius Lanarius. Ibidem. Ut cum in acre auguri Augures acturi essent, iussisse quod Titum Claudium centimanum, qui aedes in Caelio monte habebat, demoliri eas quarum altitudo officaret auspicias pro Syll. 42. App. Claudius à Cicero constitutus ad iudi cum dicta per scribenda. pro Planc. 51. Videl enim pater tuus App. Claudius nobilissimum hominem, viuo patre suo. potentillimo, & clarissimo eiue C. Claudio, Aedilem non esse factum, & eundem sine repulsa esse factum consulem. 4. V. 107. C. Claudio, C. F. Palatina non quaro quis hic sit Claudio, quam splendidus, quam honestus, quam idoneus, propter cuius auctoritatem & dignitatem Sthenius ab omnibus Siculorum consuetudine discederet, & ciuem Romanum cognitorem daret. 6. V. 7. C. Cladius pulcher. Ibid. 133. Nisi arbitramini, L. Crasso Qu. Scævola, C. Claudio, potentissimus hominibus, quorum adilitates oratiissimas vidimus, commercium istarum rerum cum Græcis hominibus non fuisse. de Arusp. 12. L. Claudio rex sacrorum. aduersus P. Clodium gentilem suum iudicauit. I. V. 5. T. Claudio P. Sestii accusator. 1. de Nat. 8. Nihil nos P. Claudio bello Punico primo temeritas mouebit: qui etiam per iocum deos irridens, cum caeca liberati pulli non palcerentur, mergi eos in aquam iussit, ut biberent, quoniam esse nolent: qui risus classè deuicta, multas ipsi lacrymas, magnam populo Ro. cladem attulit. 3. de Leg. 42. Id totum dixi, & Crassis sapientissimi hominis sententia, quam Senatus est secutus, cum decreuerit, C. Claudio consule designato, Carbonis seditionem referente, eo inuito qui cum populo ageret, seditionem non possit fieri.

C L A V D E N D V S, comprimentus, suppressus. 2. Offic. 5. 4. Nec ita claudeda est res familiaris, ut eam benignitas aperire non possit. 2. de Nat. 142. Palpebrae aptissime factæ, & ad claudendas pupillas, ne quid incideret, & ad aperiendas.

C L A V D O, obstruo, oppilo, abturo, intercludo. pro Flac. 61. Cum L. Flacco portas tota Asia claudebat, Cappadocem autem illum recipiebat. 9. Attic. 18. Caesar claudere mihi videtur maritimos exitus. 5. Tusc. 59. Cludere fores cubiculi. Orat. 229. Cludere sententias numeris. 4. Fa. 13. Et in ipsis consuetudinibus, quam adhuc meus pudor mihi clausit, me insinuabo.